
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

ORIGINALE 
 

 
 
 

AREA: 
CULTURA\PUBBL.ISTRUZIONE\SPORT\POL.GIOVAN.\TURISMO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 794 DEL 22-12-2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE A SALDO CONTRIBUTO BANDA MUSICALE "A. BROGGIO" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Maffioli dott. Lorenzo 



Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 28/06/2021 si è provveduto 

all’approvazione dello schema di convenzione tra il Corpo Musicale A. Broggio ed il Comune di 

Castelletto Sopra Ticino di durata triennale a decorrere dall’anno 2021 con scadenza il 

13/12/2023; 

Dato atto che la suddetta convenzione prevede: 

- che il Corpo bandistico effettui una serie di servizi/concerti per conto del Comune, organizzi e 

coordini in modo gratuito corsi musicali, organizzi in ambito scolastico giornate di 

avvicinamento alla musica, utilizzi i beni mobili ed immobili concessi in uso dal Comune con 

massima cura e diligenza, relazioni annualmente sull’attività svolta e rendiconti le entrate ed 

uscite dell’Associazione;  

- che il Comune si impegni: 

 A corrispondere una tantum nell’anno 2021 la somma di € 2.000,00 atteso che nel corso 

del 2020 non è stato erogato alcun contributo; 

 A corrispondere a titolo di contributo, a decorrere dal 2021, la somma annua di € 

4.500,00 da erogarsi in due rate semestrali individuate compatibilmente con 

l’approvazione del bilancio comunale; 

 A corrispondere, per l’organizzazione dei corsi musicali, per l’acquisto e la manutenzione 

degli strumenti per l’acquisto di spartiti, divise, per le spese assicurative, oneri 

associativi, cancelleria ed altro, un contributo annuo di € 2.500,00 sulla base della 

rendicontazione delle spese sostenute; 

 A concedere in uso gratuito locali idonei per lo svolgimento delle attività accollandosi le 

spese di utilizzazione;  

Dato atto che si è provveduto a sottoscrivere tra le parti la relativa convenzione; 

Richiamata la determinazione 469 del 05/08/2021 con la quale si era provveduto all’erogazione 

della somma stabilita una tantum ed ammontante ad € 2.000,00 nonché alla prima tranche del 

contributo anno 2021 quantificabile in € 3.000,00 per complessivi € 5.000,00; 

Ritenuto ora necessario provvedere alla liquidazione della quota a saldo del predetto contributo 

stante la presentazione della nota delle spese sostenute; 

Visto il Bilancio di previsione 2021-2023, approvato con DCC n. 3 del 29.03.2021;  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 22/07/2021 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2022/2024;  

Visti il PEG ed il POG approvati con D.G.C. n. 062 del 24.05.2021  

Verificato, ai sensi dell’articolo 9, comma 2 del decreto legge 01/07/2009 n. 78 convertito in 

legge 3 agosto 2009 n. 102, che il suddetto programma dei pagamenti è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto l’art.109 del D.Lgs 267/2000; 
Dato atto che non essendo possibile individuare all'interno dell'Area un Responsabile del 
Procedimento a causa di carenze di personale, il presente atto è assunto unicamente dal 
Responsabile di Area che riveste sia il ruolo di Responsabile dell'Istruttoria che dell'adozione 
dell'atto finale; 
Visto che il sottoscritto Lorenzo Maffioli è stato nominato Responsabile dell’Area Cultura – 

Pubblica Istruzione – Sport – Politiche giovanili – Turismo – Protezione Civile  per il periodo 

15/06/2021 – 31/12/2021 con provvedimento sindacale di nomina di responsabile del servizio 

decreto n. 4/2021 del 11/06/2021; 

Verificata l’insussistenza, nei confronti di detta associazione, dell’obbligo di astensione per 

possibile conflitto di interesse o gravi ragioni di convenienza, secondo quanto previsto dall’art. 7 

del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e Programma Triennale per la 

trasparenza e l’integrità – esercizio 2021/2023 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 43 del 22/03/2021; 
 



DETERMINA 

 

DI EROGARE, per le motivazioni espresse in premessa, al Corpo Musicale “A. Broggio”, il contributo di 

€ 4.000,00 come previsto dalla convenzione approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 

28/06/2021; 

 

DI IMPUTARE l’importo di € 4.000,00 al cap. 4000, codice bilancio 05.02-1.03.02.99.999 del bilancio 

2021-2023, esercizio finanziario 2021, Imp registrato al n 554;  

 

 

 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     DOTT. Lorenzo Maffioli F.to 

                                            (documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 
82/2005) 

 

 



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
 Rita Alovisetti 

 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi a 
partire dal           . al giorno           . 
 
lì             
 

Reg. Pubbl. n.  


